



SEKTÖREL HABERLER

Istanbul Sanayi Odası Türkiye PMI® İmalat Sanayi Raporu
Haziran'da Yaklaşık 2 Yılın En Güçlü Üretim Artışı Gerçekleşti**Haziran 2023 Önemli Noktalar:**

- İmalat sanayi üretiminde güçlü genişleme kaydedildi
- İstihdam art arda ikinci ay arttı
- Liradaki değer kaybı maliyet artışlarını hızlandırdı

Özet:

Türk imalatçıları, talepte devam eden iyileşmeye bağlı olarak ikinci çeyrek sonunda da üretimi artırmaya devam etti. Bununla birlikte, liradaki değer kayıplarının da etkisiyle yeni siparişlerdeki iyileşme Haziran'da hız keserken fiyat baskıları yeniden güçlendi.

Istanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI), imalat sanayinin kaydettiği performansı sergilemek amacıyla tasarlanmış tek rakamlı, bileşik performans göstergesidir. Manşet gösterge; yeni siparişler, fabrika çıkışları, istihdam, tedarikçilerin teslim süresi ve satın alma stokları gibi göstergelerden elde edilmektedir. 50,0 değerinin üzerinde ölçülen tüm rakamlar sektörde genel anlamda iyileşmeye işaret etmektedir.

Haziran'da manşet PMI üst üste üçüncü ay 51,5 düzeyinde gerçekleşerek imalat sektöründe ılımlı iyileşmenin sürdüğüne işaret etti. Böylece faaliyet koşulları son altı ay boyunca güçlendi.

Son ankette öne çıkan olumlu gelişme, imalat sanayi üretiminin güçlü bir şekilde artması ve bu artışın önceki aya göre hızlanması oldu. Eğilim olarak dördüncü aya ulaşan büyüme aynı zamanda Temmuz 2021'den bu yana en yüksek hızda ölçüldü. Firmalar, talepteki iyileşmenin yanı sıra depremden sonra devam eden toparlanmanın ve seçim döneminin ardından ekonomik aktivitedeki canlanmanın da üretim artışında etkili olduğunu belirtti.

Yeni siparişler üst üste dördüncü ay artmakla birlikte, Haziran'daki artış ılımlı seyretti ve mevcut genişleme döneminin en düşük oranında kaydedildi. Anket katılımcıları, liradaki değer kayıplarının söz konusu yavaşlamada kısmen etkili olduğuna işaret etti. Girdi maliyetleri ve nihai ürün fiyatlarında önceki aylarda yaşanan artışlar, Haziran ayında döviz kurunda yaşanan dalgalanmaların etkisiyle yeniden ivme kazandı. Girdi fiyatlarında bir yıla yakın dönemin en hızlı artışı gerçekleşirken nihai ürün fiyatları ise Şubat ayından bu yana en yüksek oranda arttı.

Öte yandan, tedarikçilerin yüksek girdi talebine yanıt vermekte zorlanması nedeniyle tedarikçilerin teslimat süreleri belirgin bir şekilde uzadı. Buna bağlı olarak firmaların mevcut stoklarını kullanması ise girdi stoklarının azalmasına yol açtı.

Yorum:

Istanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI anket verileri hakkında değerlendirmede bulunan S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Andrew Harker, şunları söyledi:

"Haziran'da imalat sanayi üretimi güçlü bir performans sergiledi ve talep koşullarında devam eden iyileşmeye bağlı olarak sektör genelinde yılın ilk yarısı büyük ölçüde olumlu bir görünümle tamamlandı. Öte yandan, liradaki değer kayıpları, hem yeni siparişlerdeki artışı sınırlaması hem de enflasyonist baskılarda son dönemde gözlenen gevşemeyi durdurması bakımından firmalar için zorlayıcı bir faktör oldu. Görece pozitif bir gelişme ise imalatçıların istihdam düzeyini ve satın alma faaliyetlerini genişletmeye devam etmesiydi. Bu durum, imalatçıların yılın ikinci yarısına yönelik beklentilerinde iyimserliği koruduklarına işaret ediyor."

Üretim Endeksi**S: Üretiminiz bir ay öncesine göre nasıl değişti?**

Türk imalat sektörü Haziran'da üretimini art arda dördüncü ay artırdı. Büyüme güçlü düzeyde ve Temmuz 2021'den bu yana en yüksek hızda kaydedildi. Firmalar, üretimde yaşanan artışı, talepteki iyileşmenin yanı sıra deprem sonrası toparlanma ve seçimlerin ardından ekonomik aktivitede yaşanan canlanmaya bağladı.

mev.an. 50 = bir önceki aya göre değişim yok

**İstihdam Endeksi****S: Firmanızda çalışan sayısı bir ay öncesine göre nasıl değişti?**

Üretimde yaşanan iyileşme, yılın ilk yarısının sonu itibarıyla Türk imalatçıların istihdamı da artırmasını sağladı. Söz konusu artış ılımlı düzeyde kalmakla birlikte Mayıs ayına göre daha hızlı gerçekleşti.

mev.an. 50 = bir önceki aya göre değişim yok

**Tarihsel bakış:**

PMI Üretim Endeksi, 50 = değişim yok

Sanayi Üretimi, % yıl/yıl





DEPREMZEDELER ZORLUK YAŞIYOR

Hatayspor'un maçlarını oynadığı sırada yetersiz kalan GSM şebekeleri şimdi de depremzedelere zorluk yaşıyor. Asrın felaketi olarak nitelendirilen depremlerin büyük yıkıma neden olduğu Antakya'da farklı noktalara yaşam kentleri kuruldu. Bunlardan biri olan ve Hatay Bölge Hastanesi mevkisine kurulan Hatay Geçici Yaşam Alanı'na; Emlak Konut Prefabrik Konutları, **Istanbul Sanayi Odası** Konteyner Kenti ile Bursa Ticaret ve Sanayi Odası Konteyner Kenti kuruldu. Yaklaşık 50 bin insanın yaşadığı bölgede, şebeke sorunu depremzedeleri mağdur ediyor.

50 bin insanın yanı sıra günde binlerce insanın hastaneye geçtiği, geçici yapılara uğradığı, onlarca işletmenin de bulunduğu alana yakın alanda köy yerleşimlerinin de

bulunması nedeniyle günlük şebeke ihtiyacı 100 bin kişiyi geçiyor.

Özellikle Turkcell ve Türk Telekom şebekelerinde sorun yaşayan vatandaşlar, şebeke ihtiyaçlarının çözülmesini istiyor. Mağduriyetlerinin

aylardır çözülmediğini ifade eden depremzede vatandaşlar, göreve yeni başlayan Hatay Valisi Mustafa Masatlı'ya çağrıda bulunarak duruma çözüm üretmesini talep ettiler. **(Haber Merkezi)**

